Thème

IN GALLICA.

Themis dea.	88
Theut.	86
Obst.	62
Thopt.	86
Thoyt sive Theut dictum Mercuriu- ria.	86, 90.
Thune grana sive verrica.	139
To.	26
Toga virilis Romanorum, & toga libertatis Christianorum.	102
Toon.	82
Tricephalus dictus Mercurius	89
Trimarcia Gallorum.	11
Tripus Apollini quare dedica- tus.	108
Trismegistus dictus Mercuriu- rus.	89
Trismegistus falsus.	90
Troia unde dicta.	153, 157
Trot.	4, 9, 119, 123
Tru sive Trolv. i. fidus, &c. 4, 119	
Tru sive Trui. i. suis.	154, 158
V.	
Vacomagus.	23
Vague Gallicè est fluctus.	142
Var.	125
Ve.	116
Vel.	54
Velonis unde dicatur.	116, & seq.
Velonis Apollo.	116, & sequent.
Velonis est Deus filius.	116
Veloni capra solet immolari &c.	116
Vellandinum.	20
Velote.	136
Veneti aequi atque Galli ad Cim- meriam stirpes pertinent.	55
Veneti in Gallia, & ad ipsum etiam mare Germanicum inuen- tiuntur.	55
Veneti Vrania Gaia.	31
Venus Urania dicta Parca.	87
Veneris statua in pilam quadra- tam defens.	ibid.
Venus Vrania Gaia.	60, 73
Voluptas summum bonum.	115.
Z.	
Zagryus mons.	72
Zo.	26
Zoroaster unde dictus.	26
Zoroaster primus Magie inuen- tor, &c.	26

MINIS.

S V M M A P R I V I L E G I I.

REGIS Priuilegio sanctum est, ne quis *Opera omnia Goropij Becani partim antehac impressa, sed ab ipso emendata, partim vero non impressa, integra, vel eorum partem aliquam, citra Christophori Plantini voluntatem, à die cuiusq. editionis absolutæ intra decem annos, imprimat, aut alibi impressa importet venaliaue habeat, sub poena confiscationis librorum: vt latius patet in literis datis Bruxellis pænultima Nouembris. M. D. LXXIIII.*

Signat.

I. de Witte.

IOAN. GOROPII BECANI

G A L L I C A.

L I B E R T I

PRISCA & Ogenias Gallorum origines, gentis ab omnibus Latinorum memoria clarissimæ, clarissimi scriptoris verbis exordiar, licet cætera post peccem, at hoc tamen mihi non fuerit verendum, ne in ipso magnè & arduæ molitionis limine impegiſſe dicar. Iam cum nihil cordato viro magis optandum, quām ut laudetur à laudato viro, tum nihil præclarus, quām ab ipsis etiam hostibus laudari, quorum nimurum prædicatio longissimè abest ab omni adulatioſis ſuſpicione. Infingem itaque Gallici hominis antiquitatem Cæſaris ore mihi celebrandam duxi; qui præterquam quod Romanus fuit, & tantus Gallorum, quantus nullus vñquā alijs hostis; hoc mihi etiam verior auctor habendus, quod narrationem suam grauiſſimo testimonio conſirmarit. Audiamus igitur hominem auditu dignissimum. *Galli*, inquit, *se omnes à Dite patre prognatos predicant, idq. ab Druidibus proditum dicunt. Ob eam causam spatia omnis temporis, non numero dierum, sed noctium finiunt, & dies natales & meritis & annorum initia sic obſeruant, ut nobis dies ſubsequatur.* Videor mihi mox de hoc testimonio auditus: Quid dignum tanto dedit hic promiſſor hiatu? Egregium vero gentis præconium, ab ipso Dite inferorum Deo petere initium claritatis, quasi tenetra lumen affundant. Hoc est ſcilicet à Cæſare laudari, hoc nobilitari. Quod si hos illustres dicas, qui ab Orco generis ſui principia ducunt; quos tandem vocabis obscuriſſimos? Quid vero ex anilibus nugis manafe dices, niſi hoc ſit vnum ex illis, quibus nulla anus proferret vaniora? Viſ nos credere Ditem patrem Gallorum, & inde vitam duxisse, quod niſi mortuus neimo descendit? Si nos fabulis paſcere voles, referas potius primum Gallorum genus vel ad gallum aliquem Pythagoram, vel ad Atyn, primum Cybeles gallum. Sed tu diſte quifquis es, qui haec fermonis nostri primordiis obiicis, ſufine, rogo, paulisper ſententiam, & ne ante Druides accuſes ſtolidæ vanitatis, quām intelligas quem Ditem ſuum vocarint. Infinita ſunt ea quæ prima ſtatim fronte in absurdissimis habenda videntur, & diligenter tamen inspecta atque examinata, veriſſima eſſe deprehenduntur: ac ſicut in rebus iſpis non raro magna eſt obscuritas, quæ demonstratione diſcutitur; ita reftam de fermoni quopiam ferre ſententiam fruſtra iſ conabitur, qui vocum in eo poſita rum ſignificationem ignorat. Quem autem Druides Ditem nominarint, non ante perſpiciemus, quām qua lingua viſi ſint intelligatur. Quoniam igitur neque quis ſit Dis, neque qui ſint Druides, neque qua ratione tota gens Gallorum nomen ſit fortita, ſcri potest, niſi ante omnia de vernaculo illorum fermoni conſiſterit, quorum auctoritatem Cæſar citauit; videamus quid idem de Druidibus narret. Sic enim fortaffe non difficile fuerit, in eius quod quereritur, venire cognitionem; & illam quidem maiorem, quām haſtenus quifquin corum, qui præſtantes & ingenio & eruditione in eadem ſe palæſtra exercerunt, ſit conſecutus. Magna doctiſſimorum cum Gallorum, rum alterius nationis hominum coſenſione creditum videmus, nomē Druidum Græci eſſe, & Graco fermoni ipsos ſuam tradiſſe disciplinam. Cum igitur in hoc perinde atque in plurimis aliis immanibus ſpatiis à regia veritatis via ſit aberratum, & totum Gallicæ nobilitatis fundamentum ſola Druidum nitatur auctoritate, non absurdam mihi viam & rationem ingressurus videor, ſi prius de horum, quām de Gallorum vetuſta tum patria, tum lingua verba fecero. Quamobrem totum illum Cæſaris commentariorum locum, qui ad hanc rem pertinet, verbotenus adſcribendum mihi putau, tum quod nec ſuccinctius, nec